2026 年 2 月 10 日

各 位

会社名 ＫＬａｂ株式会社

（コード番号：3656）

代表者名 代表取締役社長 真田 哲弥

問合せ先 取締役 高田 和幸

E-mail ir@klab.com

株式会社 I'mbesideyou の株式取得及び業務提携契約の締結に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、株式会社 I'mbesideyou（以下、「I'mbesideyou 社」といいます）の株式を

同社の代表取締役社長である神谷渉三氏らより譲り受けるための株式譲渡契約を締結することを決議いたしました。

また、当社と I'mbesideyou 社は、AI 開発における技術連携により相互の事業発展及び企業価値の向上を目指すこと

とし、業務提携契約につきましても同時に締結（以下、株式譲渡契約と総称して「本業務提携契約等」といいます）

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 本業務提携契約等の目的及び概要

I'mbesideyou 社は、テキスト・画像・音声・動画など異なる形式のデータを統合的に処理するマルチモーダル AI

技術を活用し、高度な感情解析を可能とする独自技術に強みを持つスタートアップ企業です。同社は、日本企業であ

りながらインド⼯科⼤学（IIT）出身のトップエンジニアが多数在籍しており、極めて高度な AI 技術力を有していま

す。近年は米国において、同技術を用いたインド人移民向けメンタルヘルスケアに特化したサービスを提供開始する

など、グローバルで実績を積み重ねています。

昨今、国内においては AI エンジニア不足から獲得競争が激化する中、当社においても AI 関連事業を推進するうえ

で優秀な人材の確保は喫緊の課題となっております。

当社は、昨日公表(※)した金融商品の AI 自動取引システム、未公表の AI を活用した新規事業において、

I'mbesideyou 社とすでに昨年より共同開発をしております。また、AI を用いた新しいエンタメ事業についても協議

を重ねております。

こうした実績を踏まえ、優秀な AI 人材を多数擁する同社との連携は、当社の開発体制の強化及び開発スピードの

加速並びに中長期的な企業価値向上に資するものと判断し、本業務提携契約等を締結することといたしました。

(※) 2 月９日付公表「KLab、金融商品の AI 自動取引システムを開発中 〜シミュレーションでは、早くもベンチマ

ークの 2 倍以上のパフォーマンス 〜」

2． 業務提携先の概要

I'mbesideyou 社は、例年、インド⼯科⼤学（IIT）、インド経営⼤学院（IIM）等の世界最高峰の学術機関からの

インターン応募が１万人を超えており、高度 AI 人材にとって極めて魅力的な就業先としての評価を確立しておりま

す。

また、グローバルな人員で構成されている一方で、日本国内においては NTTDATA 出身の創業者チームが組織を率

いていることから、日本の商習慣や文化的背景を深く理解した AI 実装についても実現することが可能です。

技術面においても、これまでに 280 件超の国際特許を出願しており、同社のみ提供可能なユースケースも多く存

在しております。

https://www.klab.com/jp/press/release/2026/0209/_ai.html
https://www.klab.com/jp/press/release/2026/0209/_ai.html

2

(１) 名称
株式会社 I'mbesideyou

（HP：https://www.jp.imbesideyou.com/）

(２) 所在地 東京都港区虎ノ門一丁目１７番１号 虎ノ門ヒルズビジネスタワー１５階

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 神谷 渉三

(４) 事業内容

(1) 個人の特性を情報技術で明らかにする事業

(2) 画像解析、音声解析などの情報技術を活用した分析サービスを行う

事業及び付随したコンサルテーション事業

(５) 資本金 6,115 万円

(６) 設立年月日 2020 年６月 25 日

(７)
⼤株主及び持株比率

(2025 年 12 月 31 日時点)

（普通株式）

神谷 渉三

株式会社 yellowtail

その他

35.1％

53.9%

11.0%

（A１種優先株式）

株主１社                          100.0％

(８) 上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
AI 関連事業において、技術提供を受けてお

ります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（注）直近３年間の決算状況については、相手方との守秘義務に基づき非開示としております。

3． 株式取得の相手先の概要

(１) 普通株式

(１) 氏名 神谷 渉三

(２) 住所 東京都世田谷区

(３) 上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

(２) A１種優先株式

 当該株式は、I'mbesideyou 社の既存株主から取得するものであり、相手先からの要請により非開示とさせ

ていただきます。上場会社と当該株主との間の関係には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への

該当状況において、該当事項はありません。

4． 譲受株式数、譲受価額及び譲受前後の所有株式の状況

(１) 譲受前の株式所有割合
0 株

（議決権の数：0 個、議決権所有割合：0.0%）

(２) 譲受株式数

普通株式：900 株

A１種優先株式：230 株

（議決権数：1,130 個）

(３) 譲受価額 相手先からの要請により、非開示といたします。

https://www.jp.imbesideyou.com/

3

なお、法務・財務に関する調査の結果等を合理的に勘案の上、当事

者間の協議を経て決定しております。

(４) 譲受後の所有株式数

普通株式：900 株

A１種優先株式：230 株

（議決権数：1,130 個、議決権所有割合：9.52%）

5． 日程

(１) 取締役会決議日 2026 年２月 10 日

(２) 契約締結日 2026 年２月 10 日

6． 今後の見通し

現時点において、本業務提携契約等の締結による当社連結業績への影響は軽微です。今後、開示すべき事項が

発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上